qual  iaz  apar  con  outra  da  iglesia.   ítem  mando  ao  Moesteyro  de  sancta 
Clara  de  Ponteuedra  o  meu  cassal  de  parada  en  que  eu  agora  moro,  que 

ffoy  do  dicto  meu  padre  et  de  mina  auoo  donna  Maria  nunez  con  todas 
suas  herdades  et  chantados,  cassas,  uinas,  cortes,  rressios,  deuessas  et  con 

todas  suas  dereyturas  et  perteegas  ad  montes  et  ffontes,  hu  quer  que 
seyan  et  uaam  et  como  eu  agora  teño  en  mano  et  pessuo,  et  con  quanta 
herdade  et  chantado,  uoz  et  dereytura  eu  ey  et  gaaney  et  conprey  ena 

uila  de  parada  et  na  ueyga  douról  et  na  ueyga  de  maneyra  et  como  uay 
ata  pórtela  et  con  uoz  do  monte  ssaluo  o  igligario.  Et  isto  le  mando  por 
mina  alma  en  tal  condicon  que  o  dicto  Moesteyro  et  conuento  nono 

possam  vender  nen  sopenorar  nen  dar  nen  doar  nen  canbear  nen  apres- 
tamar  nen  abrogar  a  caualeyro  nen  a  dona  nen  a  escudeyro  nen  a  moes- 

teyro nen  a  outro  orne  poderoso,  et  que  os  nouos  uaam  cada  huno  anno 
ao  dicto  Moesteyro,  et  seo  assy  non  ffezeren  et  conpreren  como  dicto  e 

queo  pertam  dicto  cassal  et  herdade,  ssaluo  queo  tennan  per  seu  ome.  Et 

queo  den  por  mina  alma  a  iglesia  de  ssan  ssaluador  de  coyro. 

ítem  mando  ao  Moesteyro  de  san  Domingo  de  ponteuedra  dos  pre- 
gadores  tres  mili  mr.  de  dineiros  portuguesses  et  destes  receban  en  conta 

ccc.°^  mr.  que  le  eu  ia  dey.  Et  se  de  min  ante  deueer  que  los  pagen  en 
esta  gissa:  logo  por  estas  kalendas  mayas  primeyras  que  ueem  os  mil  mr. 

que  a  min  deue  Domingo  perez  de  Ponteuedra,  filo  de  P.°  Migeez  da 
feyra  et  os  outros  dineiros  que  fican  por  pagar  destes  tres  mil  mr.  que  los 
pagen  meus  compridores  por  meus  bees  et  nouos  dos  meus  herdamentos 

cada  huno  anno  quinentos  mr.  ata  que  seyan  pagados,  et  sseo  Moestey- 
ro et  conuento  de  ssam  Domingo  esta  manda  et  testamento  que  eu  faco 

quisseren  consintir  et  non  deiuandaren  mais  a  meus  herees  et  conprido- 
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res  por  contrauto  iien  por  obligagv)!!  a  que  le  eu  fosse  teuda  ou  queyran 

demandar,  mando  que  le  den  estes  tres  mil  mr.  et  seoutra  demanda  feze- 
ren  o  pelauentura  quisseren  fazer  en  qual  maneyra  quer  contra  meus 

herees  et  conpridores  mando  que  pejtan  todo  isto  que  le  eu  mando  et